SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO ÁREA METROPOLITANA SUL

Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba CEP: 81670- 390

DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR –  QUITANDINHA

O Núcleo Regional de Educação  da Área Metropolitana Sul torna público o edital de convocação para SESSÃO PÚBLICA DE

COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS do município de QUITANDINHA.

A distribuição seguirá os critérios estabelecidos na Resolução n.º 7976/2022 – GS/SEED – A qual regulamenta a Distribuição de Aulas e

Funções aos professores do Quadro Próprio do Magistério – QPM, do Quadro Único de Pessoal – QUP e aos professores contratados em Regime

Especial (PSS) nas instituições Estaduais de Ensino do Paraná.

Os interessados devem comparecer na Documentação Escolar do Município, conforme descrito abaixo, com os documentos previstos no Edital 30/2022,

para a comprovação de títulos (FASE I) e contratação (FASE II).

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO ÁREA METROPOLITANA SUL

Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba CEP: 81670- 390

DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR –  QUITANDINHA

DATA: 30/05/2023             HORÁRIO: 08:30 HORAS

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

EDITAL 30/2022 GRUPO 1

LOCAL: DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR

ENDEREÇO: RUA DO EXPEDICIONÁRIO, N° 364 – CENTRO – QUITANDINHA.

(41) 36231105 – (41) 999567397

ESCOLA/COLÉGIO

PERÍODO

OBS.

 MANHÃ TARDE NOITE

 COLÉGIO ESTADUAL  CÍVICO-MILITAR

ELEUTÉRIO FERNANDES DE ANDRADE
 X  14 AULAS

CANDIDATOS INTERESSADOS EM ASSUMIR NA SEGUINTE ORDEM:

 Professores pertencentes ao Quadro Próprio do Magistério – QPM, do Quadro Único de Pessoal – QUP (interessados e com carga horária disponível

para assumir aulas SCO2/funções S100);

 Professores PSS dos Editais 30/2022 – GS-SEED, com contrato aberto e documentação deferida (com carga horária disponível para assumir

aulas/funções);